5

	ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

комитет

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

по тарифам

	[image: image1.png]A TAP 1P

	 ТАТАРСТАН

   РЕСПУБЛИКАСЫның
 тарифлар буенча ДӘҮЛӘТ
комитеты

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        КАРАР

    ___________                     г. Казань                 № ___________
	Об установлении предельных максимальных тарифов на перевозки пассажиров и багажа речным транспортом на скоростных
и водоизмещающих судах в местном сообщении, осуществляемые Акционерным обществом «Флот Республики Татарстан» г. Казань

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 7 марта 1995 г. № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)», Положением о Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.06.2010 № 468, Порядком установления регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа речным транспортом
в местном сообщении на территории Республики Татарстан, утвержденным постановлением Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам
от 05.07.2023 № 85-2/т-2023, протоколом заседания Правления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 17.04.2024 № 9-ПР Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить предельные максимальные тарифы на перевозки пассажиров
и багажа речным транспортом на скоростных и водоизмещающих судах в местном сообщении, осуществляемые Акционерным обществом «Флот Республики Татарстан», согласно приложениям 1-4 к настоящему постановлению.
2. Предельные максимальные тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют со дня вступления в силу постановления
по 31 декабря 2024 года.
3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после
его официального опубликования.

Председатель                                                                                                 А.С. Груничев

Приложение 1 к постановлению

Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от ______________ № ______________

Предельные максимальные тарифы

на перевозки пассажиров и багажа речным транспортом на водоизмещающих судах

в местном сообщении Казань - Кзыл Байрак, осуществляемые Акционерным обществом «Флот Республики Татарстан»
рублей (без учета НДС)

	№№ п/п
	До пунктов
	Казань
	Студенец
	Садовая
	Нижний Услон
	Ключищи
	Матюшино
	Ташевка
	Гребени
	Шеланга
	Кзыл Байрак

	от пунктов
	полный/детский
	багаж за 10 кг
	полный/детский
	багаж за 10 кг
	полный/детский
	багаж за 10 кг
	полный/детский
	багаж за 10 кг
	полный/детский
	багаж за 10 кг
	полный/детский
	багаж за 10 кг
	полный/детский
	багаж за 10 кг
	полный/детский
	багаж за 10 кг
	полный/детский
	багаж за 10 кг
	полный/детский
	багаж за 10 кг

	1
	Казань

	104/52
	46
	104/52
	46
	104/52
	46
	104/52
	46
	122/61
	46
	134/67
	46
	144/72
	46
	156/78
	46
	180/90
	46

	2
	Студенец
	104/52
	46

	30/15
	30
	30/15
	30
	30/15
	30
	68/34
	46
	68/34
	46
	68/34
	46
	115/57,5
	46
	115/57,5
	46

	3
	Садовая
	104/52
	46
	30/15
	30

	30/15
	30
	30/15
	30
	68/34
	46
	68/34
	46
	68/34
	46
	115/57,5
	46
	115/57,5
	46

	4
	Нижний Услон
	104/52
	46
	30/15
	30
	30/15
	30

	30/15
	30
	68/34
	46
	68/34
	46
	68/34
	46
	115/57,5
	46
	115/57,5
	46

	5
	Ключищи
	104/52
	46
	30/15
	30
	30/15
	30
	30/15
	30

	53/26,5
	46
	68/34
	46
	68/34
	46
	115/57,5
	46
	115/57,5
	46

	6
	Матюшино
	122/61
	46
	68/34
	46
	68/34
	46
	68/34
	46
	53/26,5
	46

	30/15
	30
	30/15
	34
	52/26
	46
	52/26
	46

	7
	Ташевка
	134/67
	46
	68/34
	46
	68/34
	46
	68/34
	46
	68/34
	46
	30/15
	30

	30/15
	34
	52/26
	46
	52/26
	46

	8
	Гребени
	144/72
	46
	68/34
	46
	68/34
	46
	68/34
	46
	68/34
	46
	30/15
	30
	30/15
	30

	52/26
	46
	52/26
	46

	9
	Шеланга
	156/78
	46
	115/57,5
	46
	115/57,5
	46
	115/57,5
	46
	115/57,5
	46
	52/26
	46
	52/26
	46
	52/26
	46

	52/26
	46

	10
	Кзыл Байрак
	180/90
	46
	115/57,5
	46
	115/57,5
	46
	115/57,5
	46
	115/57,5
	46
	52/26
	46
	52/26
	46
	52/26
	46
	52/26
	46

Отдел организации, контроля и сопровождения

принятия тарифных решений Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам
Приложение 2 к постановлению

Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от ______________ № ______________

Предельные максимальные тарифы на перевозки пассажиров и багажа

речным транспортом на водоизмещающих судах в местном сообщении Казань - Свияжск,

осуществляемые Акционерным обществом «Флот Республики Татарстан»

рублей (без учета НДС)

	№№ п/п
	До пунктов
	Казань
	Верхний Услон
	Печищи
	Набережные Моркваши
	Пустые Моркваши
	Дачная
	Рудник
	Свияжск

	от пунктов
	полный/детский
	багаж за 10 кг
	полный/детский
	багаж за 10 кг
	полный/детский
	багаж за 10 кг
	полный/детский
	багаж за 10 кг
	полный/детский
	багаж за 10 кг
	полный/детский
	багаж за 10 кг
	полный/детский
	багаж за 10 кг
	полный/детский
	багаж за 10 кг

	1
	Казань

	104/52
	46
	104/52
	46
	122/61
	46
	134/67
	46
	134/67
	46
	137/68,5
	46
	164/82
	46

	2
	Верхний Услон
	104/52
	46

	32/16
	32
	68/34
	46
	68/34
	46
	68/34
	46
	68/34
	46
	103/51,5
	46

	3
	Печищи
	104/52
	46
	32/16
	32

	68/34
	46
	68/34
	46
	68/34
	46
	68/34
	46
	103/51,5
	46

	4
	Набережные Моркваши
	122/61
	46
	68/34
	46
	68/34
	46

	32/16
	32
	68/34
	46
	68/34
	46
	103/51,5
	46

	5
	Пустые Моркваши
	134/67
	46
	68/34
	46
	68/34
	46
	32/16
	34

	32/16
	34
	68/34
	46
	68/34
	46

	6
	Дачная
	134/67
	46
	68/34
	46
	68/34
	46
	68/34
	46
	32/16
	32

	32/16
	32
	68/34
	46

	7
	Рудник
	137/68,5
	46
	68/34
	46
	68/34
	46
	68/34
	46
	68/34
	46
	32/16
	34

	68/34
	46

	8
	Свияжск
	164/82
	46
	103/51,5
	46
	103/51,5
	46
	103/51,5
	46
	68/34
	46
	68/34
	46
	68/34
	46

Отдел организации, контроля и сопровождения

принятия тарифных решений Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам
Приложение 3 к постановлению

Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от ______________ № ______________

Предельные максимальные тарифы

на перевозки пассажиров и багажа речным транспортом на скоростных судах

в местном сообщении Казань - Тетюши, осуществляемые Акционерным обществом «Флот Республики Татарстан»

рублей (без учета НДС)

	№№ п/п
	До пунктов
	Казань
	Болгары
	Тетюши

	от пунктов
	полный/детский
	багаж за 10 кг
	полный/детский
	багаж за 10 кг
	полный/детский
	багаж за 10 кг

	1
	Казань

	476/238
	48
	487/243,5
	48

	2
	Болгары
	476/238
	48

	79/39,5
	28

	3
	Тетюши
	487/243,5
	48
	79/39,5
	28

Отдел организации, контроля и сопровождения

принятия тарифных решений Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам
Приложение 4 к постановлению

Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от ______________ № ______________

Предельные максимальные тарифы
на перевозки пассажиров и багажа речным транспортом на водоизмещающих судах
в местном сообщении Чистополь-Красный Яр, осуществляемые Акционерным обществом «Флот Республики Татарстан»
рублей (без учета НДС)

	№№ п/п
	До пункта
	Чистополь
	Красный Яр

	от пункта
	полный/детский
	багаж за 10 кг
	полный/детский
	багаж за 10 кг

	1
	Чистополь

	104/52
	46

	2
	Красный Яр
	104/52
	46

Отдел организации, контроля и сопровождения

принятия тарифных решений Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам